
1175664.CS PE 634.919

Otázka k písemnému zodpovězení E-000547/2019
Komisi
článek 130 jednacího řádu
Nessa Childers (S&D), Marian Harkin (ALDE), Cristian-Silviu Buşoi (PPE), Jean Lambert 
(Verts/ALE) a Tomáš Zdechovský (PPE)

Předmět: Akční plán na úrovni EU týkající se duševního zdraví

Duševní onemocnění má výrazný dopad na jednotlivce, rodiny a komunity a vyvíjí tlak 
na zdravotnictví a vzdělávací systémy, hospodářské trhy, trhy práce a systémy sociálního 
zabezpečení v celé EU. V některých členských státech nemá nejméně 30 % osob s vážnými 
psychickými problémy přístup ke zdravotní péči v oblasti duševního zdraví a většina lidí nemá 
prospěch ze zásahů, které se ukázaly jako účinné při prevenci problémů duševního zdraví a podpoře 
dobrého duševního zdraví.

V předchozích letech zavedla Komise konkrétní opatření na úrovni EU zaměřená na řešení problémů 
v oblasti duševního zdraví, jako je Společná akce pro duševní zdraví a Kompas duševního zdraví.

Bohužel tato konkrétní opatření nyní skončila a duševní zdraví je řešeno jako součást obecných 
chronických onemocnění.

Může Komise sdělit, zda by vzhledem k významu a dopadu problémů v oblasti duševního zdraví 
a potřebě podpory dobrého duševního zdraví uvažovala o navržení a zavedení akčního plánu EU pro 
oblast duševního zdraví, přičemž příkladem by byla současná opatření v oblasti rakoviny a vzácných 
onemocnění?


